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SUPPLIER INFORMATION 

 

Name of the company Cafédirect plc 

Address Unit F, Zetland house, 5-25 Scrutton Street, 

London EC2A 4HJ 

Telephone number  0044(0)2070336000 

Fax number 0044(0)2070336001 

 

PRODUCT DETAILS 

 

Supplier’s product name 8 x 750g Fairtrade Medium Roast and Ground 

Supplier’s product code FCR0009 

% of fair-trade ingredients 100% 

Is the product decaffeinated? No 

Method of decaffeination used N/A 

Is the product sold as Organic? No 

% of organic ingredients N/A 

State of the product as sold (beans, freeze 

dried, grounded, loose, …) 

Ground 

 

PRODUCT DETAILS 

Ingredients declaration:  

100% Roast and Ground coffee – Produce of more than one country 

FT ingredients certified to International Fairtrade standards 

How must the product be declared on back of pack? 

Contents: 100% Fairtrade Fresh Ground Coffee., Produce of more than one country, Catering 

pack not for resale, Packaged in a protective atmosphere.  

 

Preparation instructions (to appear on back pack): 

Not applicable  

(It is not necessary to add these instructions to the back of pack). 
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PRODUCT DETAILS 

 

Product shelf life on day of production 5 days 

Product shelf life as packed 12 months 

Minimum shelf life on delivery  11.5 months 

Recommended storage conditions Store in a cool dry place 

 

Nutritional Information : 

 
 Per 100g of product Once prepared 

(200 ml mug) 

Calculation / 

Analysis 

Energy kJ / Kcal    

Protein    

Carbohydrate    

Of which sugar    

Of which starch    

Fat    

Polyunsaturate 

Trans (poly and 

mono) 

   

Saturated    

Mono unsaturated    

Fibre    

Ash    

Moisture    

Sodium (mg/kg)    

Salt equivalent    

 

SUITABILITY DATA : (please delete as appropriate)  

 Is this product  

* Suitable for Ovo-lacto Vegetarians: YES  

* Suitable for Vegans: YES   

* Suitable for Coeliacs: YES  

* Suitable for a Kosher Diet: Not Certified  

* Suitable for a Halal Diet: Not Certified   

* Has the product been irradiated?  NO 

 

GENETICALLY MODIFIED MATERIAL: 

Please note that it is Cafédirect policy not to use GM products.  
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ALLERGEN INFORMATION 

 

This is a declaration of allergens contained in the product as sold.  

This is a risk assessment of cross contamination of the product during the storage, production 

and along the supply chain. 

1) Bulk transport (from port to your warehouse) 

2) Storage of materials with other allergenic ingredients  

3) Handled on the same line as other allergenic ingredients 

4) Handled on the same site as other allergenic ingredients 

5) Other or unknown (please give details) 

6) No Risk  

 
Mandatory allergens * Presence Yes/ No Details Cross Contamination Risk 

Gluten No N/A 4 
Shellfish/ Crustaceans/ 

Derivatives 
No N/A  

Egg/ Derivatives No N/A 4 
Fish/ Seafood/ Derivatives No N/A  
Nuts /derivatives  No N/A 4 
Peanuts / derivatives No N/A  
Sesame/ Derivatives No N/A  
Soybeans/ Derivatives No N/A 4 
Milk/ Derivatives No N/A 4 
Celery/ Derivatives No N/A  
Mustard/ Derivatives No N/A  
Sulphur Dioxide & Sulphites 

at concentrations more than 

10ppm expressed as SO2 

No N/A  

Lupin/ Derivatives No N/A  
Molluscs/ Derivatives No N/A  

* As per directive 2000/13/EC and subsequent amendments to annexe IIIA (directive 2007/68/E 
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PACKAGING INFORMATION 

 

Primary packaging (1 unit = 1 stick, 1 bag, 1 glass jar, 1 pack…): 

 

Composition of the packaging (including a 

breakdown of each component, e.g. jar, 

lid, label, seal, laminate, tin, etc) 

Laminate Matt 12µMet Pet/65µLDPE 

 Height Length  Width / Diameter 

 

Overall packaging dimensions - without 

lid (mm) 

340mm N/A 120mm 

Overall packaging dimensions - with lid 

(mm) 

N/A  N/A N/A 

Net weight per unit (g) 750g 

Overall weight of packaging (g) & 

breakdown weights for each component (g 

and g/m2 if applicable) 

Weight 

per 

material 

(g) 

Recycled 

content 

(%) 

Recyclab-

le? 

Compo-

stable? 

FSC / 

type of 

plastic 

 

Paper N/A     

Aluminium N/A    n/a 

Tin N/A    n/a 

Glass N/A    n/a 

Plastic 15g 0% NO   

Cubic volume of product (mm
2
) N/A 

Bar code (if applicable) 5018190019158( Not on pack) 

 

Secondary Packaging (Display box, case, foil, sachet…):  

 

Composition of the packaging 

(including a breakdown of each 

component, cardboard, foil, any shrink 

wrap) 

Cardboard  

 Height Width Length 

Packaging dimension (mm) 210mm 285mm 370mm 

Number of units per case or foil 8 

Net weight (g or kg) Net weight per 

material (g) 

Recycled 

content 

(%) 

Recyclable? 

 

FSC / type of 

plastic 
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Paper 250g  70% YES  

Plastic     

Other     

Bar code 05018190009241 

 

Tertiary packaging (non transit) (Box containing the wrapped product…) if applicable: N/A 

 

Composition of packaging (including a 

breakdown by component) 

 

Number of cases or foil per box  

 Height Width Length 

Packaging dimensions (mm)    

Net weight (g or kg)  

Overall weight of packaging (g) & 

breakdown weights for each component (g 

and g/m2 if applicable) 

Net weight 

per material 

(g) 

Recycled 

content (%) 

Recyclable? 

 

FSC / type 

of plastic 

 

Paper     

Plastic     

Other     

 

Transit packaging / Pallet configuration 

 

Composition of transit packaging including 

breakdown by component (e.g. pallet, 

liners, sides, shrink wrap) 

Wooden or plastic Pallet  

Shrink wrap in PE 

Any cardboard liners/sides? 

  

 

Pallet =Wood  

Pallet Wrap = Plastic 

 

 

 

Weight of each component per pallet (g or 

kg)  

Pallet: 32kg 

Shrink wrap: 200g 

Any liners: N/A  

Recycled content, recyclability, 

biodegradability or compostability details 

of packaging by component. 

Wooden pallets: 100% recycled   

Shrink wrap: 0% recycled content, 100% 

recyclable-Yes? 

 

 

 

Pallets: 100% recyclable 

Pallet wrap: 100% recyclable 
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Cardboard: 70% recycled content, 100% 

recyclable? 

How many Units per pallets? 320 

How many cases per layer? 10 

How many layers per pallet? 4 

How many cases per pallet? 40 

Pallet dimension (length, width, height)? L=120cm W=100cm, H=110cm 

Pallet net and gross weight (kg)  240kg /   294.4kg/ (32kg pallet) 

Please give details of the pallet labelling 2 pallet labels-referencing Cafe Direct 

product code, quantity and product 

description   

 

. 

 

LEGISLATION AND WARANTY 

 

Cafedirect guarantees that the product sold is manufactured in accordance with and meet all 

current relevant EU and UK legislations including regulations covering Pesticides, Ochratoxins, 

heavy metals, and other contaminants, and that it will comply with all future amendments to 

those legislations.  

 

 

Authorisation : 

 

On Behalf of Cafédirect  

Name :Thierry Akroman  

 

Position :Quality Manager  

 

 

 


